UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /VPUBND-VP3 Ninh Bình, ngày     tháng năm 2025
V/v triển khai thực hiện Thông tư của Bộ

Nông nghiệp và môi trường trong
lĩnh vực khoáng sản

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Tài chính;
- Sở Xây dựng;
- Sở Công Thương;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 31 tháng 12 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường đã
ban hành Thông tư số 91/2025/TT-BNNMT quy định nội dung công tác giám sát thi
công Đề án thăm dò khoáng sản (gửi kèm bản chụp Thông tư).

Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh đề nghị các Sở: Nông nghiệp và Môi trường,
Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Ủy ban nhân dân các xã, phường và các đơn vị
liên quan nghiên cứu nội dung Thông tư trên để triển khai tổ chức thực hiện. Trong
quá trình thực hiện, đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường theo dõi, thường xuyên
tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, chủ động tham mưu, báo cáo Ủy ban nhân dân
tỉnh chỉ đạo, giải quyết những nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của Ủy ban
nhân dân tỉnh; đề xuất giải pháp thực hiện đối với những khó khăn, vướng mắc hoặc
vấn đề phát sinh vượt thẩm quyền, báo cáo cấp có thẩm quyền kịp thời xem xét, chỉ
đạo, giải quyết theo quy định./.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; (để b/c)
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP3(Tiến).

Nguyễn Đức Thăng

		2026-01-10T15:59:06+0700

		2026-01-10T16:43:51+0700

		2026-01-10T16:43:51+0700

		2026-01-10T16:43:51+0700

		2026-01-10T16:43:51+0700